



آمادگی برای تولید خودروهای جدید

حباب قیمتی خودرو و کاهش خواهد یافت

مدیر عامل شرکت ملی نفت خبر داد

افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت ایران با تکیه بر توان داخلی



صفحه ۵

صفحه ۴

رهبر معظم انقلاب:

اسلام، دینی ابدی است پس قرآن هم باید ابدی باشد

صفحه ۲

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد

اجرای مگا پروژه‌ها با منابع صندوق توسعه ملی

صفحه ۳

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی مطرح کرد

رونق تولید با تامین مالی زنجیره‌ای و حذف فرآیندهای فسادزا

صفحه ۴

رئیس جمهوری

رئیس در تماس تلفنی رئیس جمهور عراق:

تهران از ارتقای جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی عراق حمایت می‌کند



روسای جمهوری ایران و عراق بر ضرورت همکاری‌های موثر و فعال دو کشور برای استقرار ثبات و امنیت در منطقه و تلاش برای توسعه روزافزون روابط اقتصادی و تجاری در راستای منافع دو ملت تاکید کردند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی بر هم‌صالح رئیس جمهور عراق با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان و آرزوی نزول برکات الهی برای ملت عراق و تمامی مسلمانان جهان با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از وحدت، استقلال، امنیت و ارتقای جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی عراق حمایت می‌کند، اظهار داشت: کوچکترین نامانی در عراق را به زبان همه منطقه می‌دانیم لذا از تحقق منافع مردم عراق و استقرار دولت قوی در این کشور استقبال می‌کنیم.

رئیس با تاکید بر اینکه تهران و بغداد صرفاً رابطه همسایگی ندارند بلکه دو ملت از رابطه برادرانه و خوشایندی برخوردار هستند، گفت: گام‌های خوبی در توسعه و تعمیق روابط دو کشور برداشته شده است و مصمم هستیم سطح روابط و همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌ها با تمام ظرفیت ارتقاء یابد و توسعه روابط دوجانبه و منطقه‌ای تهران و بغداد به روابط نزدیک در سطح بین‌المللی بینجامد.

رئیس جمهور در ادامه تلاش برای استقرار امنیت و آرامش در منطقه را بدون دخالت بیگانگان مورد تاکید قرار داد و اظهار داشت: گذشت زمان حقایق بیانات رهبر معظم انقلاب که آمریکا به هیچ عنوان دلسوز ملت‌های منطقه است و بدون غریبالگری آغاز کرد تاکنون همگان آشکار شده که بیگانگان صرفاً بدنیاال منافع و سلطه‌گری خود هستند.

رئیس خاطر نشان کرد: هر کشوری در منطقه که نسبت به اهداف سلطه‌گرانه آمریکا و رژیم صهیونیستی غفلت کند هم منافع ملت خود را پایمال کرده و هم مورد غضب ملت‌های مسلمان قرار خواهد گرفت.

بر هم‌صالح رئیس جمهور عراق نیز در تماس تلفنی خود با تبریک حلول ماه رمضان، بر لزوم همکاری مشترک دو کشور برای غلبه بر چالش‌های منطقه‌ای تاکید کرد و گفت: استقرار ثبات و امنیت در منطقه از اهمیت زیادی برخوردار است و در این زمینه به نقش فعال جمهوری اسلامی ایران امیدوار هستیم.

رئیس جمهور عراق خاطر نشان کرد: تهران و بغداد در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی از اشتراک نظر و اهداف فراوانی برخوردار هستند و با تقویت سطح همکاری و هماهنگی‌های توانیم گام‌های مفید و موثری برای تامین منافع ملت‌های خود و ملت‌های منطقه برداریم.

بر هم‌صالح افزود: راه حل بحران‌های منطقه صرفاً اراده خود کشورها و راه‌حل درون منطقه‌ای بدون دخالت اجانب است.

رئیس جمهور عراق با تاکید بر اهمیت توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور گفت: ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور می‌تواند در خدمت منافع دو ملت قرار بگیرد.

زوال یارانه‌ها

این ۲۰۰۰ تومان ۵۰۰ هزار میلیارد هزینه داشت!



۵۰۰ هزار میلیارد خرج این یارانه کم‌ارزش شد

در این سال‌ها هزینه پرداخت یارانه نقدی ماهانه حدود ۳۵۰۰ میلیارد و سی‌و‌پنج هزار میلیارد تومان بوده است. یک حساب ساده نشان می‌دهد در حدود ۱۱ سال گذشته حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بابت یارانه‌های نقدی یعنی همین پولی که اکنون ۷۰۰۰ هزار تومان هم نمی‌ارزد، هزینه شده است و هنوز گزارشی از واکاوی نتیجه و آثار پرداخت این مبلغ هنگفت که

با این حال در چند سال ابتدایی اجرای قانون با توجه به اینکه منابع هدفمندی کفاف هزینه‌های پرداخت نقدی را نمی‌داد اغلب، تمام درآمد، صرف یارانه نقدی برای حداقل ۷۰ میلیون ایرانی می‌شد و هیچ سهمی به سایر بخش‌ها به ویژه تولید که از جریان اجرای قانون هدفمندی آسیب دیده بود، نمی‌رسید. کار تا جایی پیش رفت که به دلیل کسری منابع برای پرداخت نقدی، دولت با بانک مرکزی استقراض کرد.

لیست دریافت قرار دارند و با وجود تمام نقدهایی که از دولتی‌ها گرفته تا مجلس و کارشناسان به این رویه نادرست و البته خلاف قانون هدفمندی یارانه‌ها داشته‌اند، منابع هنگفتی خرج آن شده است. طبق قانون هدفمندی یارانه‌ها، دولت مجاز است فقط ۵۰ درصد منابع ناشی از اصلاح قیمت سوخت را به صورت نقدی و غیرنقدی صرف جبران آسیب ناشی از آن جهت رفاه خانوارها کند و مابقی سهم تولید و سایر بخش‌ها است.

خریدار اعلام ارزش ۷۰۰۰ تومانی یارانه نقدی زمانی قابل تامل است که همین رقم کم‌ارزش، امسال حداقل ۴۲ هزار میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد و طی سال‌های گذشته حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان خرج آن شده است. مبلغی که بخش عمده‌ای از دریافت‌کنندگان آن افراد پردرآمدی هستند که از آن انصراف نمی‌دهند.

گذشت بیش از ۱۰ سال از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در نوسان‌های اقتصادی و تغییرات تورمی موجب شده تا رقم ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان پرداختی بابت یارانه نقدی به هر نفر، ارزش خود را از دست بدهد.

چند سال پیش مسعود نیلی - مشاور اقتصادی دولت روحانی - اعلام کرد که ارزش یارانه نقدی دیگر در حد ۲۰ هزار تومان هم نیست و اکنون با گذر زمان، رئیس دولت سیزدهم اعلام کرده که ارزش یارانه‌های نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی به ۷۰۰۰ تومان رسیده است. اما این ریزش ارزش یارانه نقدی و رسیدن آن به ۷۰۰۰ تومان تمام ماجرای آن نیست بلکه مهمتر از آن، هزینه سرسام‌آور و تبعات پرداخت همین رقم کم‌ارزش در این سال‌هاست. از هنگامی که در سال ۱۳۸۹، محمود احمدی‌نژاد در دولت دهم، پرداخت یارانه‌های نقدی را با رقم ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان و بدون غریبالگری آغاز کرد تاکنون حدود ۹۵ درصد ایرانی‌ها همواره در

صادرات

عضواناق بازرگانی تهران تحلیل کرد؛ یک خطر دلاری برای صادرات ایران



نهایی تجارت‌ها تاثیر مثبت داشته است. در کنار آن در ماه‌های پایانی سال، قیمت ارز نیز افزایش نسبی را تجربه کرد که این موضوع نیز می‌تواند برای صادرات مادد حوزه افزایش رقابت پذیری تاثیر مثبت داشته باشد.

در نهایت باید این ریزش را نیز در نظر داشت که ما در ایران آمارهای متفاوتی را از سوی نهاد‌های مختلف منتشر می‌کنیم که بعضاً با هم تناقض دارند یا مشخص نیست کدام ارز را برای آمار نهایی تجارت مینا قرار داده‌اند و از این رو باید قبل از خوشبینی به آمارها چند عامل رانیز دخیل کنیم.

عضواناق بازرگانی تهران با بیان اینکه در صورت احیای توافق هسته‌ای، می‌توان انتظار داشت که صادرات ایران افزایش قابل قبولی را تجربه کند، توضیح داد: البته باید این موضوع را نیز در نظر داشته باشیم که اگر با احیای برجام، بنا باشد نرخ ارز به شکل ناگهانی کاهش پیدا کند، این موضوع بر صادرات ما تاثیر منفی خواهد داشت و رقابت پذیری کالاهای ایرانی را کاهش می‌دهد. از این رو انتظار این است که در صورت لغو تحریم‌ها، دولت برای مدیریت بازار ارز یک برنامه دقیق داشته باشد.

عباد افزود: در کنار آن، موضوع اف‌ای‌تی‌اف و

